Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

п.Майский

от 23.08.2024 года                                                                                                                   №63/2

о назначении ответственного за организацию

 работы с ресурсами Интернет и ограничение доступа,

утверждение плана мероприятий

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка

вРоссийской Федерации», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации» и в целях реализации задачи исключения доступа

обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью

и развитию детей, не совместимую с задачами обучения и воспитания, а также информацию,

распространение которой запрещено на территории Российской Федерации,  приказываю:
1. Ответственным за контроль осуществления контентной фильтрации доступа обучающихся

к Интернет-ресурсам МБОУ «Майская СОШ», причиняющим  вред здоровью и развитию

детей, а также не совместимых с задачами образования и воспитания  и организацию

работы и Интернет-ресурсами во время учебного процесса назначить ответственного за

информатизацию, учителя информатики Шмер Яну Михайловну.

2. За работу с Интернет-ресурсами во внеурочное время назначить учителей-предметников,

проводивших занятия с использованием ресурсов сети Интернет.

3. За работу с Интернет-ресурсами в свободное от уроков время назначить учителя

информатики Шмер Я.М.

4. Вести журнал учёта работы в сети Интернет (ответственная Шмер Я.М.-учитель

информатики)

      5.Утвердить план по обеспечению информационной безопасности обучающихся

        МБОУ «Майская  СОШ»  на  2024 – 2025годы и прогнозный 2026 год.

Директор                               Л.С. Батюта

		2025-02-11T19:15:15+0700
	Батюта Людмила Семёновна